

บันทึกรายงานประชุม

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด

- สมัยสามัญที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2564
ครั้งที่ 1

วันศุกร์ที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2564

รายชื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน
 ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน
 สมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2564
 วันศุกร์ที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2564 เวลา 09.00 น.
 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	หมู่ที่	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
1	นางบุญช่วย ชาละมาลัย	1	ส.อบต.		
2	นายณัฏฐ์ธนจักร จิตวาพาคดี	1	ส.อบต.		
3	นายสมมาศ สิทธิธรรมย์	2	ประธานฯ		คาบิ
4	นายปัญญา บุญญาณุเคราะห์	2	เลขานุการฯ		
5	นายวิชัย โคตะนิตย์	3	ส.อบต.		
6	นายอมร ยุระไพโร	3	ส.อบต.		คาบิ
7	นายสุบิน สุขรัตน์	4	ส.อบต.		
8	นายปัญญา อวารณ์	4	ส.อบต.		
9	นายอำนาจ กิจเอื้อ	5	ส.อบต.		
10	นายบานเย็น ศรีหนองจิก	5	ส.อบต.		
11	นายหนูเพียน ทุมสิทธิ์	6	ส.อบต.		
12	นายวิช จอมคำสิงห์	6	ส.อบต.		
13	นางปราณี อิศรานุวัฒน์	7	ส.อบต.		
14	นางเพ็ญประภา บุญคูบอน	7	ส.อบต.		
15	นายสำรวย ชมภูบุตร	8	ส.อบต.		
16	นายเสกสรรค์ ศรีอารณ์	8	ส.อบต.		
17	นางสาวธัญวรรณ์ พุฒพิลา	9	ส.อบต.		
18	นางสาววาสนา โยธายุทธ	9	ส.อบต.		
19	นายศिला อนุรักษ์	10	ส.อบต.		
20	นายทองอินทร์ หมื่นหาวงษ์	10	ส.อบต.		
21	นายจรรยา ธาตุคำภู	11	ส.อบต.		
22	นายนิพนธ์ เมาะราชี	11	ส.อบต.		
23	นางวิไลวรรณ จันทรวงศ์	12	ส.อบต.		
24	นายจักรภพ ดวงขำ	13	รองประธานฯ		
25	นายสำรอง ศรีใส	13	ส.อบต.		
26	นายอดุลย์ ศรีแสงใส	14	ส.อบต.		

บันทึกรายงานการประชุม

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

สมัยสามัญที่ 3 / 2564 ครั้งที่ 1 วันศุกร์ที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2564

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

สมาชิกสภา อบต.ดงลาน เข้าร่วมประชุม จำนวน 24 ท่าน - ลากิจ จำนวน 2 ท่าน

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	หมู่ที่	ตำแหน่ง	หมายเหตุ
1	นายณัฏฐ์ธนาจักร จิตวาพาคดี	1	ส.อบต.	
2	นางบุญช่วย ชาลชะมาลย์	1	ส.อบต.	
3	นายสมมาศ สิทธิธรรมย์	2	ประธานสภา	ลากิจ
4	นายปัญญา บุญญานุเคราะห์	2	เลขานุการสภา	
5	นายวิชัย โคตะนิตย์	3	ส.อบต.	
6	นายอมร ยุระไพโร	3	ส.อบต.	ลากิจ
7	นายสุบิน สุขรัตน์	4	ส.อบต.	
8	นายปัญญา อวารณ์	4	ส.อบต.	
9	นายอำนาจ กิจเอื้อ	5	ส.อบต.	
10	นายบานเย็น ศรีหนองจิก	5	ส.อบต.	
11	นายหนูเพียน ทุมสิทธิ์	6	ส.อบต.	
12	นายวิช จอมคำสิงห์	6	ส.อบต.	
13	นางปราณี อิศรานวัฒน์	7	ส.อบต.	
14	นางเพ็ญประภา บุญคูบอน	7	ส.อบต.	
15	นายสำรวย ชมภูบุตร	8	ส.อบต.	
16	นายเสกสรรค์ ศรีอาภรณ์	8	ส.อบต.	
17	นางสาวธัญวรัตน์ พุฒพิลา	9	ส.อบต.	
18	นางสาววาสนา โยธายุทธ	9	ส.อบต.	
19	นายศิลา อนุรักษ์	10	ส.อบต.	
20	นายทองอินทร์ หมื่นหาวงษ์	10	ส.อบต.	
21	นายจรรยา ธาตุคำภู	11	ส.อบต.	
22	นายนิพนธ์ เมาะราชี่	11	ส.อบต.	
23	นางวิไลวรรณ จันทรคาม	12	ส.อบต.	
24	นายจักรภพ ดวงขำ	13	รองประธานสภา	
25	นายสำรอง ศรีใส	13	ส.อบต.	
26	นายอดุลย์ ศรีแสงใส	14	ส.อบต.	

คณะผู้บริหารและผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 5 ท่าน

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	หมายเหตุ
1	นายอุทัยเทพ พรรคพล	นายก	
2	นายคมวิทย์ บุญวิเศษ	ปลัด	
3	นางสาวจันทร์สุดา จันทร์เสถียร	นักวิเคราะห์	
4	นางบุษราคัมภ์ บุญวิเศษ	เจ้าพนักงานธุรการ	
5	น.ส.สุวดี กิจมานะ	ผู้ช่วยนักวิเคราะห์	

ระเบียบวาระการประชุมที่ 1 เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

นายจักรภพ ดวงขำ

รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ปฏิบัติหน้าที่แทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน การประชุมในวันนี้มีท่านสมาชิกเข้าร่วมประชุม 24 ท่าน ลากิจ 2 ท่าน คือ 1.นายสมมาศ สิทธิธรรม ประธานสภาฯ ท่านลากิจเนื่องจากเป็นผู้มีความเสี่ยงสูงจากผู้ติดเชื้อโควิดอยู่ในพื้นที่หมู่ที่ 2 ดังนั้นท่านประธานฯ จึงต้องทำการกักตัว 14 วัน จึงไม่สามารถเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ได้ , 2. นายอมร ยุระไพโร ส.อบต.บ้านอ้น หมู่ที่ 3

ระเบียบวาระการประชุมที่ 2 รับรองรายงานการประชุม

ประธาน

รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 2/2564 วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ.2564 เชิญท่านเลขานุการสภาฯ ตรวจสอบการประชุม

นายปัญญา บุญญาอนุเคราะห์

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ตรวจสอบการประชุมแล้ว มีจำนวนทั้งสิ้น 24 ท่าน

ประธาน

ต่อไปจะขอมติที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 2/2564 ท่านสมาชิกฯ ท่านใดเห็นชอบขอให้ยกมือ

องค์ประชุม	24	ท่าน
มติที่ประชุม	เห็นชอบ	23 เสียง
	ไม่เห็นชอบ	- เสียง
	งดออกเสียง	1 เสียง

ระเบียบวาระการประชุมที่ 3 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

เรื่องที่ 1 ญัตติขออนุมัติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565

วาระที่ 1 รับหลักการ

ประธานฯ

เชิญท่านปลัดชี้แจงรายละเอียดร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565

นายคมวิทย์ บุญวิเศษ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ขอชี้แจงรายละเอียดร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 และขอกล่าวคำแถลงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เรียน ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลานอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไปในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 12,877,043.66 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 49,574,740.42 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 3,693,497.13 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

2.1 รายรับจริง จำนวน 53,583,883.83 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จำนวน 2,059,844.17 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต จำนวน 487,598.30 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 114,677.38 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 751,426.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 20,568.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 23,970,586.98 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 26,179,183.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุดูแลประสงค์ จำนวน 2,545,341.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 51,198,883.29 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จำนวน 14,978,252.00 บาท

งบบุคลากร จำนวน 20,721,340.00 บาท

งบดำเนินงาน จำนวน 8,906,846.89 บาท

งบลงทุน จำนวน 5,347,424.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,238,908.40 บาท

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 6,112.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุดูแลประสงค์ จำนวน

2,405,817.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน

6,238,460.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 3,385,500.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	18,551,170	บาท
งบกลาง	รวม	18,551,170	บาท
งบกลาง	รวม	18,551,170	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	400,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 400,000 บาท			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินทดแทนกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 20,000 บาท			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	13,165,200	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้สูงอายุ จำนวน 1,669 คน ตั้งไว้ 13,165,200 บาท			

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,988,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือคนพิการ จำนวน 308 คน ตั้งไว้ 2,988,000 บาท			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	96,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 16 คนๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 96,000 บาท			
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	201,970	บาท
- เพื่อใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเกิดภัยพิบัติหรือสาธารณภัย ตั้งไว้ 201,970 บาท			
รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
ค่าเช่าที่ทิ้งขยะ	จำนวน	720,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ทิ้งขยะ จำนวน 12 เดือนๆ ละ 60,000 บาท ตั้งไว้ 720,000 บาท			
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการศึกษา	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการศึกษา ตั้งไว้ 30,000 บาท			
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	580,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 580,000 บาท			
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลดงลาน	จำนวน	350,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลดงลาน ตั้งไว้ 350,000 บาท			

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	13,433,760	บาท
งบบุคลากร	รวม	8,129,460	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,326,040	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวม 3 ราย			
- นายก ตั้งไว้ 21,120 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 253,440 บาท			
- รองนายก ตั้งไว้ 11,610 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวม 2 ราย จำนวนเงิน 278,640 บาท รวมตั้งไว้ 532,080 บาท			

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก รวม 3 ราย		
- นายกตั้งไว้ 1,900 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 22,800 บาท		
- รองนายกตั้งไว้ 950 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 ราย จำนวนเงิน 22,800 บาท ตั้งไว้รวม 45,600 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก รวม 3 คน		
- นายกตั้งไว้ 1,900 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 22,800 บาท		
- รองนายกตั้งไว้ 950 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 ราย จำนวนเงิน 22,800 บาท ตั้งไว้รวม 45,600 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 7,560 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 90,720 บาท		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,612,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวม 28 ราย		
- ประธานสภาฯ ตั้งไว้ 11,610 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 139,320 บาท		
- รองประธานสภาฯ ตั้งไว้ 9,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 114,000 บาท		
- เลขานุการสภาฯ ตั้งไว้ 7,560 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 90,720 บาท		
- สมาชิกสภาฯ ตั้งไว้ 7,560 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน รวม 25 ราย		
จำนวนเงิน 2,268,000 บาท		
ตั้งไว้รวม 2,612,040 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,803,420 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,577,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น รวม 7 ราย		
- ปลัด อบต. ตั้งไว้ 44,930 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 539,160 บาท		
- หน.ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ตั้งไว้ 31,880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 382,560 บาท		
- นักจัดการงานทั่วไป ตั้งไว้ 28,030 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 336,360 บาท		
- นิติกร ตั้งไว้ 25,670 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 308,040 บาท		
- นักทรัพยากรบุคคล ตั้งไว้ 30,020 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 360,240 บาท		
- เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 25,190 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 302,280 บาท		
- นักวิเคราะห์ฯ ตั้งไว้ 29,110 บาท/เดือนจำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 349,320 บาท รวมตั้งไว้ 2,577,960 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
- ปลัด อบต.ตั้งไว้ 7,000 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 84,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	102,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. ตั้งไว้ 7,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 84,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 18,000 บาท รวมตั้งไว้ 102,000 บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	252,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 1 ราย		
- เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 21,010 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 252,120 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,375,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 11 ราย

- ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ ตั้งไว้ 21,370 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 256,440 บาท

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 14,420 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 173,040 บาท

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ตั้งไว้ 12,940 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 155,280 บาท

- พนักงานขับรถยนต์(ผู้มีทักษะ) ตั้งไว้ 10,690 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 128,280 บาท

- คนครัว ตั้งไว้ 10,180 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 122,160 บาท

- นักการภารโรง ตั้งไว้ 9,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 108,000 บาท

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/

เดือน จำนวน 4 คน จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 432,000 บาท

รวมตั้งไว้ 1,375,200 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

112,140 บาท

เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 8 ราย

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ ตั้งไว้ 345 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 4,140 บาท

- พนักงานขับรถยนต์(ผู้มีทักษะ) ตั้งไว้ 2,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 24,000 บาท

- คนครัว ตั้งไว้ 2,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 24,000 บาท

- นักการภารโรง ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 4 คน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท

รวมตั้งไว้ 112,140 บาท

เงินอื่น ๆ

จำนวน

300,000 บาท

- เพื่อปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตาม

ระเบียบกฎหมาย ตั้งไว้ 300,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

5,260,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

200,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัตินอกเวลาราชการสำหรับพนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 20,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน		
- ปลัด อบต. ตั้งไว้ 6,000 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 72,000 บาท		
- นักรักษาการบุคคล ตั้งไว้ 4,000 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท		
รวมตั้งไว้ 120,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 60,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	2,510,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,200,000 บาท
- เพื่อจ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น จ้างเหมาแบกหาม สัมภาระ ค่าจ้างทำความสะอาด ค่าจ้างจัดทำป้ายแผนก จราจร โฆษณาประชาสัมพันธ์ ค่าบริการกำจัดปลวก ฯลฯ ตั้ง ไว้ 1,200,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองแขกที่มาเยี่ยมและตรวจเยี่ยมและ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทาง ราชการ เช่น วันปิยะมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท		
รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย อื่น	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายอื่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การ ฝึกอบรม การศึกษาดูงาน การสัมมนา การเลือกตั้ง ฯลฯ ตั้ง ไว้ 300,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	750,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารองค์กรปกครอง		

ส่วนท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
อื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด
ตั้งไว้ 750,000 บาท

ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัด จ้าง ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุ ภาครัฐ ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000 บาท	จำนวน	80,000 บาท
ค่าวารสารและแบบพิมพ์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ วารสารประจำหมู่บ้าน ตั้งไว้ 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ฯลฯ และ ทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ ไฟฟ้า ประปา ถนนลาดยาง ถนน สาธารณะ ถนนที่ได้รับถ่ายโอนจาก หน่วยงานอื่นๆ ฯลฯ ตั้ง ไว้ 100,000 บาท	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	650,000 บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ใน สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องดับเพลิง เคมี ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000 บาท	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น สายอากาศหรือ เสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณจาก ดาวเทียม หม้อแปลงไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ ตั้ง ไว้ 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว - เพื่อจ่ายเป็นสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้ กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ ตั้งไว้ 60,000 บาท	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 300,000 บาท	จำนวน	300,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 60,000 บาท	จำนวน	60,000 บาท

จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุบริโภค สำหรับผู้มาติดต่อราชการ เช่น น้ำ สะอาด น้ำแข็ง ตั้งไว้ 50,000 บาท	
สาธารณูปโภค	รวม 1,900,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน 1,400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ลาน กิจกรรมประปาและอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ บริหารส่วนตำบลลาน ตั้งไว้ 1,400,000 บาท	
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบลลาน ตั้งไว้ 50,000 บาท	
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล ลาน ตั้งไว้ 300,000 บาท	
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข ธนาณัติ ดวงตราไปรษณีย์ อากร ตั้งไว้ 30,000 บาท	
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ตั้ง ไว้ 100,000 บาท	
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่ เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 20,000 บาท	
งบลงทุน	รวม 4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 4,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์	
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ 1 เครื่อง	จำนวน 4,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (InkTank Printer) คุณลักษณะพื้นฐาน	
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต	
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi	
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที	
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย	

- กว่า15หน้าต่อนาที (ppm) หรือ5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบUSB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับA4, Letter, Legal และCustom ตั้งไว้ 4,300 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองร้อยเอ็ด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองร้อยเอ็ด ตั้งไว้ 20,000 บาท		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อวิจัย ประเมิน หรือพัฒนา ระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 20,000 บาท		
งานบริหารงานคลัง	รวม	4,529,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,701,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,701,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,927,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5 ราย		
- ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 42,890 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 514,680 บาท		
- นักวิชาการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 33,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 396,000 บาท		
- นักวิชาการพัสดุ ตั้งไว้ 31,880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 382,560 บาท		
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 28,560 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 342,720 บาท		

- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 24,270 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 291,240 บาท
รวมตั้งไว้ 1,927,200 บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง
- ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 3,500 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 42,000 บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 271,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 1 ราย
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 22,600 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 271,200 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,375,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 10 อัตรา
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 12,160 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 145,920 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 14,550 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 174,600 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง ตั้งไว้ 14,090 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 169,080 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 12,910 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 154,920 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 12,440 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 149,280 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 12,440 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 149,280 บาท
- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/
เดือน จำนวน 3 คน จำนวน 12 เดือน จำนวน
เงิน 324,000 บาท
- พนักงานจดมาตรน้ำ ตั้งไว้ 9,000 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 108,000 บาท
รวมตั้งไว้ 1,375,080 บาท

เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 86,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง รวม 9 ราย
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 1,125 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 13,500 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งไว้ 845 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 10,140 บาท

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 375 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 4,500 บาท

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 845 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 10,140 บาท

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 3 คน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 36,000 บาท

- พนักงานจดมาตรน้ำ ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท รวมตั้งไว้ 86,280 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	770,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	260,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 คน</p> <p>- ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 6,000 บาท/</p> <p>เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 72,000 บาท</p> <p>- นักวิชาการการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 5,000 บาท/</p> <p>เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 60,000 บาท</p> <p>- นักวิชาการพัสดุ ตั้งไว้ 5,000 บาท/เดือน</p> <p>จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 60,000 บาท</p> <p>- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 4,000 บาท/</p> <p>เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท</p> <p>รวมตั้งไว้ 240,000 บาท</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ค่าคัดลอกข้อมูลที่ดิน ค่าสำรวจข้อมูลภาคสนาม ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000 บาท</p>		

ค่าใช้จ่ายไม่เข้าลักษณะรายจ่ายอื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายอื่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การฝึกอบรม การศึกษาดูงานสัมมนา ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ฯลฯ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ ไฟฟ้า ประปา ถนนลาดยาง ถนนสาธารณะ ถนนที่ได้รับถ่ายโอนจากหน่วยงานอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	180,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 20,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 60,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	57,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	57,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้	จำนวน	9,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ จำนวน 3 ชุด ตั้งไว้ 9,600 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	44,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่		

ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูงจำนวน 1 หน่วย

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี

หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ

ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย

กว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า

250GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ

10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งไว้ 44,000 บาท

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 1 เครื่อง

จำนวน

4,300 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่

น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ตั้งไว้ 4,300 บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	355,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการตรวจสอบภายใน ตั้งไว้ 29,610 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 355,320 บาท		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,896,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,071,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,071,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	654,120 บาท
เพื่อจ่ายเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา		
- หัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ ตั้งไว้ 27,480 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 329,760 บาท		
- เจ้าพนักงานป้องกันฯ ตั้งไว้ 27,030 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 324,360 บาท รวมตั้งไว้ 654,120 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินประจำตำแหน่ง		
- หัวหน้าฝ่ายป้องกันฯ ตั้งไว้ 1,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	359,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ ตั้งไว้ 11,960 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 143,520 บาท		

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/ เดือน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวน เงิน 216,000 บาท รวมตั้งไว้ 359,520 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	39,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ ตั้งไว้ 1,325 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 15,900 บาท - คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/ เดือน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวน เงิน 24,000 บาท รวมตั้งไว้ 39,900 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	136,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	46,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น - หัวหน้าฝ่ายป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 3,000 บาท/ เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 36,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 10,000 บาท		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าชุดเครื่องแบบอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเครื่องแบบอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล เรือน (อปพร.) จำนวน 15 ชุดๆ ละ 2,000 บาท ตั้ง ไว้ 30,000 บาท		
ค่าเบี้ยเลี้ยงอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป พร.) ในการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและรักษาความสงบ เรียบร้อย ตั้งไว้ 60,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	389,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	389,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมติดตั้ง	จำนวน	257,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) บ้านสนาม ม้า หมู่ที่ 1 จำนวน 3 ตัว จุดที่ 1 สามแยกวัดดอนสนามชัย จำนวน 1 ตัว จุดที่ 2 สามแยกที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน จำนวน 1 ตัว จุดที่ 3 สามแยกบ้านนางธัญรดา แสงโรจน์ จำนวน 1 ตัว ตั้งไว้ 58,600 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) บ้าน อ้น หมู่ที่ 3 จำนวน 3 ตัว จุดที่ 1 หน้าบ้านนายอนุสรณ์ รักษาบ้านตรง จำนวน 1 ตัว จุดที่ 2 หน้าบ้านนางทองเล็ก เผ่าศิริ จำนวน 1 ตัว จุดที่ 3 หน้าบ้านนายทอง วิระชร จำนวน 1 ตัว ตั้ง ไว้ 63,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) บ้านหนอง จิกน้อย หมู่ที่ 9 จำนวน 3 ตัว จุดที่ 1 หน้าบ้านนายอ่อนตา นันทะดี จำนวน 1 ตัว จุดที่ 2 หน้าที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน จำนวน 1 ตัว จุดที่ 3 หน้าบ้านนางบุญกาย กิจมานะ จำนวน 1 ตัว ตั้งไว้ 47,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) บ้านสันติ สุข หมู่ที่ 10 จำนวน 2 ตัว จุดที่ 1 หน้าร้านก๋วยเตี๋ยวเรือนรกแตก จำนวน 1 ตัว จุดที่ 2 หน้าร้านร้อยเอ็ดพัฒนาค้าไม้ จำนวน 1 ตัว ตั้ง ไว้ 31,200 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) บ้าน คำแย หมู่ที่ 11 จำนวน 4 ตัว จุดที่ 1 สี่แยกกลางหมู่บ้าน จำนวน 2 ตัว จุดที่ 2 หน้าบ้านนางลำไพร์ พันนวน จำนวน 1 ตัว จุดที่ 3 หน้าศาลาอเนกประสงค์ จำนวน 1 ตัว ตั้ง ไว้ 57,200 บาท รวมตั้งไว้ 257,800 บาท		
โต๊ะทำงาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้	จำนวน	3,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ ตั้งไว้ 3,200 บาท		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เทรลเลอร์บรรทุกเรือ	จำนวน	87,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทรลเลอร์บรรทุกเรือ ตั้งไว้ 87,000 บาท		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดเล็ก	จำนวน	19,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดเล็ก จำนวน 1 ตัว ตั้งไว้ 19,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณสมบัติพื้นฐาน		
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูงจำนวน 1หน่วย		
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9MB		
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า2GB หรือ		
2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
3)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
-มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิดDDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า4GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิดSATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อยกว่า1 TB หรือชนิด Solid State Driveขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250GBจำนวน1 หน่วย		
-มีDVD-RW หรือดีกว่าจำนวน1 หน่วย		
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ		

- 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า1 ช่อง
 -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3ช่อง
 -มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 -มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย
 ตั้งไว้ 22,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
- อุดหนุนศูนย์บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลเมืองร้อยเอ็ด อบต. เหนือเมือง,อบต.ดงลาน,อบต.รอบเมือง,อบต.ขอนแก่น ตั้งไว้ 300,000 บาท		

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,870,210 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,800,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,800,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,819,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 8 ราย		
-นักวิชาการศึกษา ตั้งไว้ 31,880บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 382,560 บาท		
- ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 29,850 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 358,200 บาท		
-ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 29,880 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 358,560 บาท		
-ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 30,440 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 365,280 บาท		
-ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 30,170 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 362,040 บาท		
-ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 29,920 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 359,040 บาท		
-ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 29,290 บาท/เดือน รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 351,480 บาท		

- ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 23,490 บาท/เดือน
รวม 12 เดือน จำนวนเงิน 281,880 บาท
ตั้งไว้รวม 2,819,040 บาท

ยฐานะ จำนวน 252,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครู

จำนวน 6 ราย

- ครู ตั้งไว้ 3,500 บาท/

เดือน จำนวน 6 ราย จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 252,000 บาท

บแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,489,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 12 ราย

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน ตั้งไว้ 9,780 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 117,360 บาท

- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 108,000 บาท

- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 14,450 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 173,400 บาท

- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) ตั้งไว้ 10,690 บาท/

เดือน จำนวน 4 ราย จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 513,120 บาท

- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) ตั้งไว้ 9,780 บาท/

เดือน จำนวน 4 ราย

จำนวน 12 เดือนจำนวนเงิน 469,440 บาท

- ผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 9,000 บาท/

เดือน จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 108,000 บาท

ตั้งไว้รวม 1,489,320 บาท

พิมพ์ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินพิมพ์ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน ตั้งไว้ 2,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน

จำนวนเงิน 24,000 บาท

- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท

- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) ตั้งไว้ 2,000 บาท/

เดือน จำนวน 8 ราย จำนวน 12 เดือน จำนวน

เงิน 192,000 บาท

- ผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 1,000 บาท/
เดือน จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน จำนวน
เงิน 12,000 บาท
รวมตั้งไว้ 240,000 บาท

๒. ค่าเงินงาน	รวม	2,498,550 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 20,000 บาท		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,398,550 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเด็ก	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการส่งเสริมและ พัฒนาเด็กสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 20,000 บาท		
ค่าสนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอน	จำนวน	379,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 แห่ง อัตราคนละ 1,700 บาทต่อคน จำนวน 223 คน ตั้งไว้ 379,100 บาท		
ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่ากิจกรรมผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	49,450 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็ก ปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง อัตราคน ละ 430 บาท/ปี จำนวน 115 คน ตั้งไว้ 49,450 บาท		
ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	34,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็ก ปฐมวัย อายุ 3-5 ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่งอัตราคน ละ 300 บาท/ปี จำนวน 115 คน ตั้งไว้ 34,500 บาท		
ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าหนังสือเรียน สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3- 5 ปี ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง อัตราคนละ 200 บาท/ ปี จำนวน 115 คน ตั้งไว้ 23,000 บาท		

ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	23,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3 - 5 ปี ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 แห่ง อัตราคน ละ 200 บาท/ปี จำนวน 115 คน ตั้งไว้ 23,000 บาท		
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน	จำนวน	1,147,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก จำนวน 245 วัน ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลดง ลาน ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงลาน , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสูง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง จิก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอื้อ อาทร จำนวน 245 วัน จำนวน 223 คน อัตรามื้อละ 21 บาท ต่อคน ตั้งไว้ 1,147,500 บาท		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	722,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ได้แก่ 1. โรงเรียนบ้านดงลานและโรงเรียนบ้านหนองจิกโคกสูง สังกัด สพฐ. จำนวน 260 วัน จำนวน 132 คน อัตราจัดสรรคน ละ 7.82 บาท เป็นเงิน 268,382.40 บาท 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงลานทั้ง แห่ง 4 แห่ง จำนวน 260 วัน จำนวน 223 คน อัตราจัดสรรคน ละ 7.82 บาท เป็นเงิน 453,403.60 บาท รวมตั้งไว้ 722,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ชันน้ำ วัสดุอื่น ๆ ฯลฯ สำหรับใช้ในการดำเนินงาน ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 แห่ง ตั้งไว้ 80,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	16,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว	จำนวน	2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ สำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ตำแหน่ง ครู สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองจิก
ระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว จำนวนเงิน 2,000 บาท

พัดลมติดผนัง จำนวน 6 ตัว จำนวน 9,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดตั้งที่โรงอาหาร จำนวน 6 ตัวๆ
ละ 1,500 บาท ตั้งไว้ 9,000 บาท

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังพลาสติก ขนาดบรรจุ 2,000 ลิตร จำนวน 1 ถัง จำนวน 5,900 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
ลาน แบบพลาสติก ขนาดบรรจุ 2,000 ลิตร จำนวน 1 ถัง ตั้ง
ไว้ 5,900 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 554,400 บาท

เงินอุดหนุน รวม 554,400 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 554,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กอนุบาลและเด็ก ป
1-6 โรงเรียนบ้านดงลานและโรงเรียนบ้านหนองจิกโคก
สูง สังกัด (สพฐ.) จำนวน 200 วันจำนวน 132 คน
อัตราจัดสรรคนละ 21 บาท
ตั้งไว้ 554,400 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 841,900 บาท

งบบุคลากร รวม 417,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 417,900 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 297,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา

- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ตั้งไว้ 24,825 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 297,900 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานจ้าง จำนวน 1 ราย

- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน

เงิน 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท

- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย	จำนวน	65,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคคน ปลอดภัย ตั้งไว้ 65,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับสำรวจข้อมูลขึ้นทะเบียนสัตว์ ตั้ง ไว้ 10,000 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยาศาสตร์การแพทย์ เช่น ทรายอะเบท ยาพ่น หมอกควัน วัคซีนป้องกันโรค ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	144,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	144,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว	จำนวน	26,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว ชนิดตั้ง พื้น ขนาด 2.5 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง เครื่อง ละ 13,000 บาท ตั้งไว้ 26,000 บาท		
เครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	118,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง เครื่อง ละ 59,000 บาท ตั้งไว้ 118,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	105,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการดำเนินการด้านสาธารณสุขมูลฐาน	จำนวน	105,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสาธารณสุขมูลฐาน ตั้งไว้ 105,000 บาท		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,512,480 บาท

งบบุคลากร	รวม	1,134,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,134,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	771,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา		
- ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 32,450 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 389,400 บาท		
- นักพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 31,880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 382,560 บาท		
รวมตั้งไว้ 771,960 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 3,500 บาท/เดือน รวม 12 เดือน		
จำนวนเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	308,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 16,710 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 200,520 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 108,000 บาท		
รวมตั้งไว้ 308,520 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จำนวน 1 คน		
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	378,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	178,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 120,000 บาท		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
- ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้ 4,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 10,000 บาท	จำนวน	10,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครุฑในวัยรุ่น - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการ ตั้งครุฑในวัยรุ่น ตั้งไว้ 20,000 บาท	จำนวน	20,000	บาท
ค่าใช้จ่ายไม่เข้าลักษณะรายจ่ายอื่น - เพื่อจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายอื่น เช่น เดินทางไปราชการ, อบรม, สัมมนา ฯลฯ ตั้ง ไว้ 50,000 บาท	จำนวน	50,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซม ครุฑภัณฑ์ ตั้ง ไว้ 30,000 บาท	จำนวน	30,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน และอุปกรณ์ การแพทย์ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้ง ไว้ 100,000 บาท	จำนวน	100,000	บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	7,563,160	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,806,260	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,806,260	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน ท้องถิ่น จำนวน 6 ราย - ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 35,220 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 422,640 บาท - นายช่างโยธา ตั้งไว้ 26,120 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 313,440 บาท - นายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 18,440 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 221,280 บาท - เจ้าพนักงานการประปา ตั้งไว้ 12,730 บาท/	จำนวน	1,721,460	บาท

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 152,760 บาท		
- นายช่างโยธา 24,825 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 297,900 บาท		
- เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 26,120 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 313,440 บาท		
ตั้งไว้รวม 1,721,460 บาท		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	6,660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 ราย		
- เจ้าพนักงานการประปา ตั้งไว้ 555 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 6,660 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง		
- ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,015,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง รวม 6 ราย		
- ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตั้งไว้ 16,020 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 192,240 บาท		
- ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 15,860 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 190,320 บาท		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการประปา ตั้งไว้ 15,110 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 181,320 บาท		
- ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตั้งไว้ 12,570 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 150,840 บาท		
- ผู้ช่วยนายช่างเครื่องกล ตั้งไว้ 16,070 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 192,840 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 108,000 บาท		
ตั้งไว้รวม 1,015,560 บาท		
เงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,580 บาท
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มเติมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 4 ราย		
- ผู้ช่วยนายช่างโยธา ตั้งไว้ 715 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 8,580 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 12,000 บาท		

ตั้งไว้รวม 20,580 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,178,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	128,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ราย</p> <p>- ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 5,000 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 60,000 บาท</p> <p>- นายช่างโยธา ตั้งไว้ 4,000 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท</p> <p>ตั้งไว้รวม 108,000 บาท</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/ พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดเก็บข้อมูลผัง เมืองรวมจังหวัดร้อยเอ็ดในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วน ตำบล ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ		
รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย อื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายอื่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การฝึกอบรม การศึกษาดูงาน การสัมมนา ฯลฯ ตั้ง ไว้ 50,000 บาท</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้าง ต่างๆ เช่น ถนน อาคาร ประปา ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	880,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้ง ไว้ 100,000 บาท</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ สายไฟ สวิตช์ ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000 บาท		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อระบายน้ำ ท่อ ประปา ฯลฯ ตั้งไว้ 500,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 20,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 60,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	3,396,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	112,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน ระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้	จำนวน	3,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้ ตั้ง ไว้ 3,900 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	9,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ เป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่อง เดียวกัน		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)		
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้		
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi		
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)		

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom ตั้งไว้ 9,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 100,000 บาท		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 3,284,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างขยายไหล่ทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ 5	จำนวน	275,600 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ 5

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด

เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร จำนวน 52.00 ท่อน และ

จำนวน 52.00 ท่อน(ท่อเดิม) บ่อพัก จำนวน 4 บ่อ เริ่มจาก

บริเวณบ้านนายพรชัย สิบเหล่าจั่ว ถึงบริเวณที่นายพันธ์ เผ่าศิริ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่

องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด ตั้งไว้ 275,600 บาท

ก่อสร้างขยายไหล่ทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอัน หมู่ที่ 3	จำนวน	239,900 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอัน หมู่ที่ 3

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง

ช่วง

ที่ 1 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ช่วง

ที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 39.00 ท่อน บ่อพัก

จำนวน 4 บ่อ

เริ่มจากบริเวณบ้านนางสาวสุจิรา อาษาขันธุ์ ถึงบริเวณบ้านนาง
วิไลวรรณ สุขรัตน์

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่

องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด

ตั้งไว้ 239,900 บาท

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ จำนวน 236,000 บาท

บ้านหนองจิก หมู่ที่ 12

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อม
วางท่อระบายน้ำ บ้านหนองจิก หมู่ที่ 12

ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง

ช่วง

ที่ 1 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ช่วง

ที่ 2 กว้าง 0.80 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาด 0.30x1.00 เมตร จำนวน 20.00 ท่อน เริ่มจากบริเวณ

บ้านนางสมร วรรณรักษ์ ถึงบริเวณที่นางกำจรร เกาว์จันทร์

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่

องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด ตั้งไว้ 236,000 บาท

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันติสุข หมู่ที่ 10 จำนวน 299,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน

สันติสุข หมู่ที่ 10 ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริม

เหล็ก กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาว 120.00 เมตร เริ่ม

จากบริเวณบ้านนางจำปา พูนเทพ ถึงบริเวณถนนทางหลวง

หมายเลข 2045 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

มาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลดง

ลานกำหนด ตั้งไว้ 299,500 บาท

ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูก่ออิฐฉาบปูนเรียบ บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 232,000 บาท

<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูก่ออิฐฉาบปูน เรียบ บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูก่ออิฐฉาบปูน เรียบ กว้าง 0.55 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 85.00 เมตร ทั้ง สองข้าง เริ่มจากบริเวณบ้านนายไพรัตน์ ปารีโชติ ถึงบริเวณบ้านนางบัว ไข ศรีใส</p>		
<p>พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด ตั้งไว้ 232,000 บาท</p>		
<p>ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสนามม้า หมู่ที่ 1</p>	จำนวน	386,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก บ้านสนามม้า หมู่ที่ 1 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็ก ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 เมตร ระยะทาง 249.00 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 17 บ่อ เริ่มจากบริเวณสามแยกที่ทำการผู้ใหญ่บ้าน ถึงบริเวณทางเข้าวัด ดอนสนามชัย</p>		
<p>พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด ตั้งไว้ 386,000 บาท</p>		
<p>ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าใหญ่ หมู่ที่ 2</p>	จำนวน	436,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก บ้านเหล่าใหญ่ หมู่ที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 0.40 เมตร (วง ใน) ลึก 0.50 เมตร ยาว 148.00 เมตร พร้อมฝาปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบริเวณบ้านนางสว่าง จิต ปิตานัง ถึงบริเวณบ้านนายเทียบ สมณสิงห์ พร้อมติดตั้ง ป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลดงลานกำหนด ตั้งไว้ 436,000 บาท</p>		
<p>เสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านเหล่าสมบูรณ์ หมู่ที่</p>	จำนวน	479,000 บาท
7		
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้าน เหล่าสมบูรณ์ หมู่ที่ 7 เสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 ถนน</p>		

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตารางเมตร
เริ่มจากบริเวณเสาโทรศัพท์ ถึงบริเวณบ้านนางทองสุข ลีธนศักดิ์
สกุล

ช่วงที่ 2 ถนน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 206.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 824.00 ตารางเมตร

เริ่มจากบริเวณบ้านนายนาว่า ดันยอด ถึงบริเวณบ้าน ร.ต.ธน
ภูมิ สุนเวียง

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่กรม
ทางหลวงชนบทกำหนด ตั้งไว้ 479,000 บาท

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซม ปรับปรุงและบำรุงรักษาที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	700,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม ปรับปรุงและบำรุงรักษาที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 700,000 บาท		

งบเงินอุดหนุน	รวม	182,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	182,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	จำนวน	182,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดร้อยเอ็ด
-โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคบ้านดงลาน หมู่ที่ 4 จาก
สะพานลำห้วยเหนือ ถึงที่นางชไมพร มีทวิ ระยะทาง
ประมาณ 600 เมตร เสาไฟฟ้าแรงต่ำจำนวน 14 ต้น
ตั้งไว้ 182,000 บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,216,640 บาท
--------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,070,640 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,070,640 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	416,160 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา

- นักวิชาการสุขาภิบาล ตั้งไว้ 34,680 บาท/
เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 416,160 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	570,480 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง รวม 5 ราย

- พนักงานขับรถยนต์ ตั้งไว้ 10,270 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 ราย จำนวน

เงิน 246,480 บาท

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 9,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 3 ราย จำนวน

เงิน 324,000 บาท

รวมตั้งไว้ 570,480 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

84,000 บาท

เพื่อจ่ายเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 5 ราย

- พนักงานขับรถ ตั้งไว้ 2,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 ราย จำนวน

เงิน 48,000 บาท

- คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 1,000 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 3 ราย จำนวน

เงิน 36,000 บาท

รวมตั้งไว้ 84,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

46,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

46,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

- นักวิชาการสุขาภิบาล ตั้งไว้ 3,000 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 36,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ ตั้งไว้ 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน

รวม

100,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

100,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนเอกชน

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดตั้งกองทุนคัดแยกขยะผสม

เงินคุ้มครองสุขภาพตำบลดงลาน ตั้งไว้ 100,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รวม

65,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

50,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีต่างๆ ตั้ง ไว้ 50,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
งานประเพณีบุญผะเหวด	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนบุญผะเหวดร้อยเอ็ด ตั้งไว้ 5,000 บาท		
งานประเพณีสมมาน้ำคั้นเพียงเส็งประทีป	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่างานประเพณีสมมาน้ำคั้นเพียงเส็งประทีป ตั้งไว้ 10,000 บาท		
<u>แผนงานการเกษตร</u>		
สนับสนุนการเกษตร	รวม	164,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	164,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	164,160 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	164,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร ตั้งไว้ 13,680 บาท/ เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 164,160 บาท		

ประธานฯ ตามที่ท่านปลัดฯ ได้ทำการชี้แจงรายละเอียดร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ไปแล้ว
นั้น มีท่านสมาชิกฯ ท่านใดมีข้อสงสัยหรือไม่ ถ้าไม่มีก่อนที่
จะทำการลงมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ประธานฯ จะขอพักการ
ประชุมเป็นเวลา 10 นาที

(ที่ประชุมหยุดพักเป็นเวลา 10 นาที)

ประธานฯ ต่อไป ประธานฯ จะขอมติที่ประชุมรับหลักการร่าง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2565 ในวาระที่ 1 ท่านสมาชิกฯ ท่านใดเห็นชอบ ขอให้
ยกมือ

มติที่ประชุม	องค์ประชุม	24	ท่าน
	เห็นชอบ	23	เสียง
	ไม่เห็นชอบ	-	เสียง
	งดออกเสียง	1	เสียง

ประธานฯ

ขอแจ้งรายชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ มีจำนวน 5 ท่าน ซึ่งสภาฯ
ได้มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติแล้วในการประชุมสภาสมัย
สามัญที่ 1 / 2564 ไปแล้วนั้น ประธานฯ จะขอประกาศรายชื่อให้ที่
ประชุมสภาทราบดังนี้

- 1.นางปราณี อิศรานุวัฒน์ เป็นประธาน
- 2.นายบานเย็น ศรีหนองจิก เป็นรองประธาน
- 3.นายสำรวย ชมภูบุตร เป็นกรรมการ
- 4.นายนิพนธ์ เมาะราชี เป็นกรรมการ
- 5.นายศิลา อนุรักษ์ เป็นเลขานุการ

ประธานฯ

เชิญท่านเลขานุการสภาฯ

เลขานุการสภาฯ

หลังจากที่ประชุมสภาได้มีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แล้วนั้น ต่อไปขอแจ้ง
กำหนดการยื่นคำขอแปรญัตติฯ ดังนี้

- วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2564 เวลา 13.00 น. ถึงวันที่ 10
สิงหาคม พ.ศ.2564 เวลา 12.00 น. ซึ่งกำหนดให้ท่านสมาชิกฯ
ยื่นคำขอแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติได้ ณ ห้องประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน เพื่อคณะกรรมการแปรญัตติจะได้
พิจารณาไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง นับตั้งแต่มีมติรับหลักการ ในวาระ
ที่ 1
- วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ.2564 เวลา 09.30 น. คณะกรรมการ
แปรญัตติ ประชุมเพื่อพิจารณาคำขอแปรญัตติ และรายงานไปยัง
ประธานสภาฯ ได้ทราบถึงมติที่ประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ
- วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ.2564 ประธานสภาฯ แจ้งให้ท่าน
สมาชิกสภาฯ และผู้บริหารได้ทราบถึงความเห็นของคณะกรรมการ

แปรญัตติในการพิจารณาคำขอแปรญัตติก่อนการเรียกประชุมไม่น้อยกว่า 24 ชั่วโมง

- วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ.2564 ประชุมสภาฯ สมัยสามัญที่ 3/2564 ครั้งที่ 2 ในวาระที่ 2 แปรญัตติ และวาระที่ 3 ลงมติ

เรื่องที่ 2 ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564

ประธาน

เชิญท่านปลัดฯ ชี้แจง

นายคมวิทย์ บุญวิเศษ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ขอชี้แจงรายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ซึ่งมีรายละเอียดโครงการดังนี้

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

1. โอนลด

- ค่าชุดเครื่องแบบอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน จำนวน 19,000 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าสายส่งน้ำดับเพลิง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.56 นิ้ว จำนวน 19,000 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

2. โอนลด

- วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 9,600 บาท งานบริหารงานคลัง เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าโต๊ะทำงาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ จำนวน 9,600 บาท งานบริหารงานคลัง เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

3. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 17,200 บาท งานบริหารทั่วไป เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดยึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 4 เครื่องๆละ 4,300 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 17,200 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

4. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 4,300 บาท งานบริหารทั่วไป
เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน
1 เครื่อง เป็นเงินจำนวน 4,300 บาท งานบริหารงานคลัง
เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

5. โอนลด

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 22,000 บาท งานบริหารทั่วไป
เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

เข้าเงินค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงินจำนวน 22,000 บาท งานบริหารงาน
คลัง เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

5. โอนลด

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 12,000 บาท งานบริหารทั่วไป
เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

เข้าเงินค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 12,000 บาท งาน
บริหารงานคลัง เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

5. โอนลด

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 124,500 บาท งานบริหาร
ทั่วไป เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

เข้าเงินค่าจัดซื้อกล่องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมติดตั้ง จำนวน 4 จุด
เป็นเงินจำนวน 124,500 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่พอจ่าย

5. โอนลด

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 83,000 บาท งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือ
จ่าย

โอนเพิ่ม

เข้าเงินค่าจัดซื้อกล่องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมติดตั้ง จำนวน 4 จุด
เป็นเงินจำนวน 83,000 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่พอจ่าย

โอนลด

- วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 104,000 บาท งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสมบูรณ์ หมู่ที่ 7 จำนวน 104,000 บาท ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 292.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณบ้านนางสาวนิศากรณั จิตวิงศ์ ถึงบริเวณบ้านนางสุภาววรรณ ทุมรินทร์ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลานกำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

10. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด จำนวน 70,700 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าสมบูรณ์ หมู่ที่ 7 จำนวน 70,700 บาท ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 292.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณบ้านนางสาวนิศากรณั จิตวิงศ์ ถึงบริเวณบ้านนางสุภาววรรณ ทุมรินทร์ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลานกำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

11. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด จำนวน 59,300 บาท งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 59,300 บาท ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายเชียน วิริญชัย ถึงบริเวณที่นางแดง ชื่อจริง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลาน

กำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

12. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการอบรมจริยธรรม จำนวน 100,000 บาท งานกีฬาและนันทนาการ เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 100,000 บาท ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายเขียน วิริญชัย ถึงบริเวณที่นางแดง ชื่อจริง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลาน กำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

13. โอนลด

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีต่างๆ จำนวน 111,000 บาท งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 111,000 บาท ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายเขียน วิริญชัย ถึงที่นางแดง ชื่อจริง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลานกำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

14. โอนลด

- ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 61,700 บาท งานบริหารทั่วไป เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้เหลือจ่าย

โอนเพิ่ม

- เข้าเงินค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 61,700 บาท ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายเขียน วิริญชัย ถึงบริเวณที่นางแดง ชื่อจริง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลงดลาน

กำหนด งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณในส่วนนี้ไว้

ประธานฯ

ตามที่ท่านปลัดฯ ได้ทำการชี้แจงเกี่ยวกับรายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2564 ไปแล้วนั้น มีท่านสมาชิกฯ ท่านใดมีข้อสงสัยอีกหรือไม่ ถ้าไม่มี ประธานฯ จะขอมติที่ประชุม ท่านสมาชิกฯ ท่านใดเห็นชอบขอให้ยกมือ

มติที่ประชุม	องค์ประชุม	23	ท่าน
	เห็นชอบ	22	เสียง
	ไม่เห็นชอบ	-	เสียง
	งดออกเสียง	1	เสียง

ระเบียบวาระการประชุมที่ 4 เรื่องอื่นๆ

ประธาน

เชิญท่านณัสมั่นจักร จัตวาพักดี

นายณัสมั่นจักร จัตวาพักดี

ส.อบต.บ้านสนามม้า หมู่ที่ 1 มีเรื่องที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมสภาฯ เกี่ยวกับสถานการณ์ของการระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งท่านสมาชิกสภาฯ ทุกท่านประชาชนได้มีความคลาดหวังมุ่งมาที่เรา ดังนั้นจึงอยากให้ท่านสมาชิกฯ ทุกท่านได้ตระหนักและต้องเข้าสู่การเรียนรู้ถึงปัญหาและวิธีการป้องกันของโรคระบาดดังกล่าว เพราะเราจะหลีกเลี่ยงหน้าที่ต่อสังคมไม่ได้ ซึ่งประชาชนได้คลาดหวังและเลือกเราเข้ามาอยากให้มีการทำงานที่ร่วมใจกัน เพราะตอนนี้ทางท้องที่ได้ลงมือทำงานอย่างเต็มที่แต่ทางท้องถื่นท่านสมาชิกฯ ของเรานั้นมีไม่กี่ท่านที่ลงไปดูงานในตรงนี้ จึงอยากให้ท่านสมาชิกฯ ได้เข้าไปร่วมทำงานกับทางท้องที่ด้วย ไม่ใช่เป็นแค่เรื่องประชานิยมแต่ให้ตระหนักไว้ว่าเป็นเรื่องที่ต้องทำอยากให้มีจิตสำนึกในความเป็นผู้นำ เพื่อประชาชนในตำบลดงลานของเราจะได้ปลอดภัย

ประธานฯ

เชิญท่านวิชัย โคตะนิตย์

นายวิชัย โคตะนิตย์

ส.อบต.บ้านอ้น หมู่ที่ 3 สำหรับเรื่องสถานการณ์ของโรคโควิด-19 นั้น ปัจจุบันนี้ได้มีการจัดตั้งมูลนิธิพระมหาอุดรขึ้นด้านการสงเคราะห์และรับส่งผู้ป่วยและศพผู้เสียชีวิต ซึ่งจัดตั้งมูลนิธิขึ้นได้ไม่นานคือรับส่งศพผู้เสียชีวิตภายในตำบลดงลานของเราและรับส่งให้ทั่วประเทศโดยไม่มีค่าใช้จ่ายใดๆ แม้เป็นผู้ป่วยที่อยู่ต่างจังหวัดแต่เป็นคนตำบลดงลานของเราก็จะรับส่งฟรีไม่มีค่าใช้จ่ายแต่อย่างใด และในการรับส่ง

ผู้ป่วยนั้นขอเรียนให้ที่ประชุมทราบว่าเราจะรับส่งเฉพาะในกรณีที่ได้รับอนุญาตให้ออกจากโรงพยาบาลเท่านั้น ตรงนี้เราจะรับส่งให้ทั้งหมดในเขตจังหวัดร้อยเอ็ด และต่อไปเราจะเพิ่มด้านบริการให้เต็มที่ ซึ่งตรงนี้ตัวกระผมเองเป็นผู้รับผิดชอบในการทำงานของมูลนิธิ นี้อยู่ ส่วนในกรณีที่เกิดอุบัติเหตุแขนขาหักนั้นมูลนิธิของเราไม่สามารถรับส่งให้ได้ เพราะเจ้าหน้าที่ที่ผ่านการอบรมช่วยเหลือเรื่องนี้นั้นมีเพียง 1 คน ไม่เพียงพอในการปฏิบัติหน้าที่ได้จึงไม่สามารถช่วยเหลือในเรื่องของการเกิดอุบัติเหตุได้ ในการทำงานของเราตลอด 24 ชั่วโมง ขอแจ้งประชาสัมพันธ์เบอร์โทรคือ 061-6011077 และ 083-9020543 และท่านใดจะร่วมทำบุญบริจาคเงินจะนำเข้าสู่มูลนิธิเลย โดยจะไม่ผ่านเจ้าหน้าที่

ประธานฯ

เชิญท่านบานเย็น ศรีหนองจิก

นายบานเย็น ศรีหนองจิก

ส.อบต.บ้านหนองจิก หมู่ที่ 5 มีเรื่องที่จะนำเสนอ ดังนี้

1. เรื่องน้ำประปาไม่มีใช้ประชาชนบ้านหนองจิกทั้ง 3 หมู่ ได้รับผลกระทบเดือดร้อนมาก
2. อยากให้ผู้บริหารได้ให้เจ้าหน้าที่ไปตัดไม้ตรงบริเวณถึงน้ำประปาให้ด้วย เพราะตอนนี้ต้นไม้ขึ้นปกคลุมถึงน้ำประปารกมาก

ประธานฯ

เชิญท่านหนูเพียน ทุมลิตธิ

นายหนูเพียน ทุมลิตธิ

ส.อบต.บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6 มีเรื่องนำเสนอ ดังนี้

1. บ้านโคกสูงเดือดร้อนมากขาดแคลนน้ำใช้ สืบเนื่องมาจากมิชโมยไปขโมยบีมไต่เวอร์จำนวน 4 ตัว ผากผู้บริหารเร่งแก้ไขให้ด้วย
2. เรื่องการใช้คำพูดของท่านสมาชิกฯ ในที่ประชุมอยากฝากให้คิดวิเคราะห์ให้ถี่ถ้วนถูกต้องก่อนที่จะพูดออกไป เพื่อที่จะไม่ทำให้เกิดการสื่อสารที่ผิดพลาดขึ้นได้

ประธานฯ

เชิญท่านนายกฯ ชี้แจง

นายอุทัยเทพ พรรคพล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน สำหรับเรื่องของบีมน้ำที่โดนขโมยไปนั้นต้องใช้งบประมาณที่สูงอยู่ จึงอยากฝากท่านสมาชิกฯ ทุกท่านได้เป็นหูเป็นตาสืบสอดส่องดูแลในพื้นที่ของท่านช่วยด้วยอีกแรง ซึ่งขอเรียนว่าถ้าทำการติดตั้งใหม่ให้ก็อาจโดนขโมยอีกได้ จึงอยากฝากให้ดูแลรักษาป้องกันช่วยกัน

ประธานฯ

เชิญท่านปัญญา อารรณ์

นายปัญญา อารรณ์

ส.อบต.บ้านดงลาน หมู่ที่ 4 การลักเล็กขโมยนั้น อยากให้ทำการ

45.

ติดตั้งกล้องวงจรปิด และอยากให้ท่านสมาชิกฯ ในพื้นที่ได้สอดส่อง
ดูแลรักษาช่วยกันในเขตพื้นที่ของท่านด้วย

ประธาน

มีท่านสมาชิกฯ ท่านใดมีเรื่องที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมอีกหรือไม่ ถ้า
ไม่มีประธานฯ จะขอปิดการประชุม

ปิดประชุมเวลา 12.00 น.



(นายปัญญา บุญญานุเคราะห์)

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

ผู้บันทึกรายงานการประชุม



(นายสมมาศ สิทธิรัมย์)

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

ผู้รับรองรายงานการประชุม

มติคณะกรรมการตรวจบันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน
สมัยสามัญที่ 3/2564 ครั้งที่ 1 วันศุกร์ที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2564

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....
.....

(นายปัญญา อารมณ์)
ประธานกรรมการ

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....
.....


(นางบุญช่วย ชาละมาลย์)
กรรมการ

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....
.....


(นางเพ็ญประภา บุญอุบอน)
กรรมการ

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....
.....


(นายเสกสรรค์ ศรีอารมณ์)
กรรมการ

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....
.....


(นางสาววาสนา โยอายุทธ)
เลขานุการ